



Södra, 2:a-laget tävlingsklart.

Gubbängen ligger invid en tunnelbanestation c:a 10 min. från Stockholms central. I Gubbängshallen har Södra bedrivit Kendoträning sedan 60-talet, med ett par års påtvunget uppehåll emellan. Med hjälp av Kazuhiro Komaki -sensei, som har 5 Dan Kendo, och 6 Dan renshi Iai-do har det blåsts liv i Södras Kendo igen och ett nästan helt nytt lag har tränats upp inom loppet av c:a 3 år. Hans Södergren, som tog Sveriges första individuella Kendo SM är den enda som är kvar från äldre tider.

Södra ville verkligen jobba för detta Lag SM och göra ett fint arrangemang, som hedrade sporten och klubben. Vi startad planerandet tidigt, gjorde stenciler till massmedia, ordnade affisher, beställde priser med gravyr m.m.

#### Då kom skrällen

Vi fick en **dubbelchock**. Den 15 mars blev statsminister Palmes begravningsdag! Från RF utgick skrivelser om att inställa idrottsevenemang — eller hålla tävlingsfritt under begravningsakten.

I det sena läget kunde vi inte ställa in. Vi fick ändra på tider- affisher, skrivelser till pressen m.m. Inträdet till hallen slopades och vi fick bereda oss på ett arrangemang med en rejäl förlust.

Arrangemanget däremot blev, om

möjligt, ändå stiligare. Svenska Budoförbundets hedersledamot, Bertil Nordenfeldt åtog sig att leda och organisera en ingångsparad, anförd av en fanbärare (Peder Krebs). Så kom det sig att Kendolagen marscherade in till de pampiga japanska tonerna: "musiken om Kendo" och efter en svensk, sorgflorbehängd fana. Efter ett fint tal av Bertil och utmarsch, kunde semifinalerna och finalerna startas.

Hela 12 lag hade ställt upp, vilket visar att den "lilla" Kendosektionen är på stark frammarsch. Förra årets segerlag, Enighet från Malmö, lyckades även detta år erövra guld — men inte lika lätt. Lagen var uppställda i pooler om fyra med tre i varje pool där endast segrare gick vidare. Enighet besegrade Göteborgs lag 2, Södras lag 2 och fick

## LAG SM i KENDO

— en skönhetsupplevelse

**Södra Budoklubben hade fått det hedersamma uppdraget att anordna ett lag SM i Kendo den 15/3 i Gubbängshallen.**

därefter möta Stockholms studenter, som besekrat Göteborgs lag 1 och GAK Enighets lag 2. Enighet segrade över Studenterna — men inte speciellt lätt. Motsatta sidans finalist var spännande. Vällingbys lag 1 segrade över Wernamo och Uppsala. I den andra polen segrade Södras lag 1 över Väsby och Vällingbys lag 2. Tyvärr hade Södras, Peter Wahlberg råkat ut för en armskada och Södra hade inga reserver, varför Södras motståndare fick en gratisseger i varje omgång.

Trots detta vann Södra över Vällingbys lag 1. Vid förra årets lag SM blev Södra oplacerat, medan Vällingby, som då hette Budokwai, tog en bronsplats. Före finalerna gjorde Komaki-sensei en oerhört vacker uppvisning i Iai-do. Tävlade, funktionärer och publik, barn — alla var knäpptysta av beundran.

Fr.v. Momiyama-san, Komaki-sensei och Peder Krebs.

Segern i finalen gick till Enighet, men Södras kendokas var oerhört nöjda med sitt silver. Trots att laget inte var komplett hade man på ett år ryckt upp från att ha varit oplacerade till en silverplats.

GAK Enighets lag bestod av Leif Svensson J:s, Anders Johansson, Joakim Strömsnäs, Terje Andersen och Leif Svensson S:r.

Södras lag bestod av Hans Södergren, Dan Malm, Takao Momiyama, Peter Wahlberg och Peder Krebs.

Trea kom Stockholms studenter och fyra Vällingby Kendoklub.

Till prisutdelningen hade Japanske kulturattachén kommit och han hade även hunnit se semifinaler och finaler.

Han delade ut priserna och framför allt lagpriset "Ambassador cup" vilket är skänkt av ambassadören, som namnet anger.

Södra kunde vara nöjda med sitt arrangemang, som trots ekonomisk förlust blev en sportslig och arrangörs-mässig succé.

Solveig Malmkvist

Lag SM Kendo

